Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

25-01-2023
F.05/22/163
NL:TZ:0000246260:F001
29-08-2022

mr. J.H. Steverink
mr A.J. Stokkers

Asia & World Business B.V. 21-10-2022
1

Gegevens onderneming

Gevestigd aan het adres Ottostraat 9A te (6716) BG Ede, KvK nummer 21-10-2022

75290936 1

Activiteiten onderneming

Import van en groothandel in consumentenartikelen. 21-10-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €0,00 €-17.074,00 €21.910,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9f83fcca-7927-ed11-a86b-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2d4a38ff-6860-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 2.325,01

Verslagperiode

van
29-8-2022
t/m

20-10-2022

van
21-10-2022
t/m

24-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 42 min
2 1 uur 42 min
totaal 21 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Asia & World Business B.V. (hierna:
"Asia") is een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

De met de bedrijfsvoering samenhangende verzekeringen worden
geinventariseerd en waar nodig beéindigd.

25-01-2023
2

21-10-2022
1

25-01-2023
& 2

21-10-2022
1

21-10-2022
1

21-10-2022
1



1.4 Huur

Asia huurde bedrijfsruimte aan het adres Ottostraat 9A te Ede. De 21-10-2022
huurovereenkomst is reeds voor de failissementsdatum in overleg met de 1
verhuurder beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaken van het faillissement zijn door (de voormalig adviseur van) de 21-10-2022
bestuurder van Asia als volgt toegelicht. 1

a. De bestuurder van Asia is afkomstig uit Vietnam en is als vluchteling naar
Nederland gekomen.

b. Na aanvankelijk als productiemedewerker in loondienst te hebben gewerkt
is de bestuurder als zelfstandig ondernemer een administratiekantoor
begonnen dat zich vooral richtte op het voeren van administraties voor
Vietnamese ondernemers.

c. Rond het begin van 2019 heeft de bestuurder het plan opgevat om een
groothandel te beginnen in consumentenartikelen die hij wilde importeren uit
Vietnam.

d. Voor dat doel is medio 2019 Asia opgericht.

e. Kort na aanvang van de ondernemingsactiviteiten brak de coronacrisis uit.
De bestuurder van Asia heeft daarop gereageerd door een grote partij
(gecertificeerde) mondkapjes te importeren vanuit Vietnam, maar slaagde er
niet in die mondkapjes aan de man te brengen (hij kwam er in de
bewoordingen van de adviseur "niet tussen").

f. De bestuurder heeft vervolgens geprobeerd het roer om te gooien door
cadeauartikelen te importeren, maar slaagde er, mede als gevolg van een
"mismatch" tussen de geimporteerde artikelen en de smaak van de
Nederlandse consument niet in de betreffende artikelen te verkopen.

g. Waar ondertussen de vaste lasten van de vennootschap (vooral bestaande
uit de huur van een bedrijfsruimte met opslaghal) doorliepen was er
uiteindelijk geen andere keus dan te besluiten tot beéindiging van de
ondernemingsactiviteiten en het enige tijd daarna indienen van een eigen
failissementsaangifte.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Nvt

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Nvt

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Nvt

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Asia heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestonden uit een (bescheiden) kantoorinventaris, die
voor de faillissementsdatum met het oog op de ontruiming van de
bedrijfsruimte is verkocht.

21-10-2022
1

21-10-2022
1

21-10-2022
1

21-10-2022
1

21-10-2022

1

21-10-2022
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nvt

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
opbrengst voorraden € 2.325,01
totaal € 2.325,01 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De op de faillissementsdatum nog aanwezige voorraad bestond uit enkele
pallets mondkapjes, papieren rietjes, kokoskaarsen, geschenkverpakkingen,
houten planken en verpakkingsdozen. De voorraden zijn verkocht door middel
van een internetveiling en hebben netto € 2.325,01 opgebracht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nvt

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

21-10-2022

1

21-10-2022
1

21-10-2022

1

21-10-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is geen sprake van vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nvt

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen sprake van een bancaire financiering.

5.2 Leasecontracten

Geen

5.3 Beschrijving zekerheden

Nvt

5.4 Separatistenpositie

Nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van eigendomsvoorbehoud op de aanwezige voorraden is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Nvt

21-10-2022
1

21-10-2022
1

21-10-2022
1

21-10-2022

1

21-10-2022

1

21-10-2022

1

21-10-2022
1

21-10-2022
1



5.7 Reclamerechten

Nvt 21-10-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

21-10-2022

Toelichtin

g 1

Nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nvt 21-10-2022
ER

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming lagen al voor de faillissementsdatum stil. 21-10-2022

Van voortzetting van de onderneming of doorstartmogelijkheden is geen 1

sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding van de vennootschap zal worden onderzocht.

De boekhouding van de vennootschap voldoet aan de daaraan te stellen
eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is op 10 september 2020 gedeponeerd. Over 2020

en 2021 zijn geen jaarrekeningen opgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nvt

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Toelichting

Er zijn geen aanwijzingen dat sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

Weliswaar is de jaarrekening over 2020 niet tijdig vastgesteld en
gedeponeerd, maar het is aannemelijk dat het faillissement zijn oorzaak
heeft in andere feiten en omstandigheden (zie onder 1.5).

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Van paulianeus handelen is vooralsnog niet gebleken.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

21-10-2022

1

25-01-2023
EK

21-10-2022

1

21-10-2022

1

21-10-2022
1

21-10-2022
1

25-01-2023
2

21-10-2022

1

25-01-2023
2

21-10-2022
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er zal onderzoek worden gedaan naar de boekhouding van de vennootschap 21-10-2022
en naar eventueel onbehoorlijk bestuur. 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-10-2022
Toelichtin
g 1
Nog niet bekend.
25-01-2023
€ 39.928,00
2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
21-10-2022
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
21-10-2022
Toelichting
1

Nog niet bekend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt

9.2 Aard procedures

Nvt

9.3 Stand procedures

Nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

Er zal onderzoek worden gedaan naar de boekhouding van de vennootschap
en naar eventueel onbehoorlijk bestuur.

I Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

21-10-2022

1

21-10-2022

1

21-10-2022
1

21-10-2022
1

21-10-2022

1

25-01-2023
EK

21-10-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


